Anonymus qui de religione et moribus Turcarum uolumen edidit c. 13. Turcas cum Christianis in hac parte ita componit. [In ciuitatibus habetur una solemnitas et principalis Ecclesia, quae *Enemesgit* dicitur, ad quam in die Veneris, omnes conueniunt, tam ipse Rex cum praesens est, quam alii Principes. Et oratione meridiana solemniter peracta, fit praedicatio, et eleemosinarum regalium elargitio. De ordine autem, honestate, silentio et deuotione, quae omnes obseruant in Ecclesia, longum foret enarrare per singula. Hoc tamen breuiter dico, quod, quando in Turcorum Ecclesia, eorum silentium, et Christianorum in sua Ecclesia tempore orationis, tumultum considero; strepitum considero: magna mihi generatur admiratio de tanta ordinis permutatione: Vnde scilicet in illis tanta deuotio, et in istis tanta indeuotio esse possit: cum tamen contrarium esse debere, causa et ratio ipsa requirat (Raynaud 1665, 196).

Anonymus de relig. Turc. (E) cum Christianis Turcas in hac parte componit; in Ciuitatibus habetur una Principalis, et Solemnis Ecclesia, quae *Enemesgit* dicitur, (Christiani Cathedralem, Collegiatam, uel Ecclesiam Maiorem appellant) ad quam in die ueneris, quae est eorum festa solemnitas, omnes conueniunt, tam ipse Rex, si praesens sit, quam alii Principes. Oratione meridiana ibi peracta, fit praedicatio, et eleemosynarum regalium elargitio, iuxta suum sextum praeceptum. De honestate autem, ordine, silentio, et deuotione, quae omnes obseruant in templo, longum foret enarrare per singula. Hoc tamen breuiter dico: quod, quum in Mahomettanorum templa, eorum silentium; et Christianorum in sua Ecclesia tempore orationis strepitum considero: de tanta ordinis permutatione, magna mihi generatur admiratio (Micó 1700, 125).

En efecto, la mezquita (*maṣyid*) conforma el espacio donde los musulmanes pronuncian sus plegarias, las cinco oraciones diarias (*ṣalawāt*) estipuladas por el segundo pilar del islam. Este espacio constituye un lugar de postración, donde los creyentes muestran su sumisión a Allah por medio de la realización de unas genuflexiones en las que ponen en contacto la frente con el suelo. La mezquita principal de las ciudades y pueblos es denominada mezquita aljama o congregacional (*maṣyid yāmi*), distinguiéndose de aquellas de menor tamaño que se ubicaban en un barrio o

junto a una tumba. La reunión en la mezquita para la práctica de la oración es una reminiscencia del espíritu comunal de la casa que el profeta construyó en Medina tras lograr escapar de La Meca, pues en ella tenían lugar las reuniones para la instrucción en la fe, las discusiones políticas o militares, y el pronunciamiento de las plegarias. El propio Muhammad afirmaba que la oración en compañía era mucho más meritoria que aquella que se realizaba de forma privada en la morada de cada uno (Waines 2008, 243-244).